Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0155/2024
Em, 11 de novembro de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR MANOEL ATANASIO , PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Manoel Atanasio, pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 11 de novembro de 2024.

JOSIAS ROCHA MEDEIROS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Manoel Atanasio presta serviços de assessoria politica em cabo frio desde 2007 e
trabalhou com vários parlamentares desta casa.

Se destaca pelas pesquisas e levantamentos de dados que dão para seus clientes
maior precisão nas ações com resultados assertivos.

Em 2020 com a paralização do mundo por conta da pandemia, Atanasio se
dedicou a fazer uma série de cursos oferecidos pelo TCE-RJ passando a se aprofundar
nas contas públicas dos 92 municípios do estado. Em junho de 2023 resolve abrir a
Dadosrj, empresa que presta serviços de assessoria, mentoria e gestão de dados para
políticos, órgão políticos e empresas privadas. Atualmente a empresa presta serviços
para clientes em Teresopolis, são Pedro da aldeia, campos dos goytacazes, duque de
caxias, cabo frio, carapebus, Guapimirim, rio de janeiro (capital), são Paulo (capital) e a
holding OFL S/A, empresa que controla 2 veículos de comunicação nacionalmente
conhecidos.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo